iuxta oppidum Arabia Patumon dedu-
 citur, euadens in mare rubrum. Initium
 fodiendi sumptum est à planitie Ægy-
 pti, Arabiam versus. Nam quæ supra
 planitiem sunt continens prope Mem-
 phin occupat mons, in quo lapidicinæ
 sunt. Itaque ad huius montis ima ducta
 est fossa ab occidente orientem versus
 longo tractu: & deinde pertingit dior-
 tio montis tenus (quod diuortium ad
 meridiem & ventum austrum fert) in
 sinum Arabicum. Quâ igitur breuissi-
 mus tractus & maxime compendiarius
 est à mari septentrionali ascensus ad au-
 strale, quod idem rubrum vocatur, à
 monte Casio, qui Ægyptum Syriam-
 que disternat, stadia mille sunt in A-
 rabicum sinum. Et hoc quidem breuif-
 simum est: verum fossa multo longior,
 scilicet quanto est 2 confragosior. In
 qua fodienda sub rege Neco centum
 viginti millia Ægyptiorum perierunt.
 Inque eius medio opere Necus destitit,
 hoc 3 interpellatus oraculo, eum id o-
 pus barbaro premonire. Ægyptii autem
 barbaros omnes vocant qui non ipso-
 rum lingua loquuntur. Super sedens
 itaque à facienda fossa Necus, 4 ad mi-
 litum copias se conuertit, atque ad clas-
 ses quæ partim in mari septentrionali,
 partim in sinu Arabico ad rubrum ma-
 re sunt ædificatæ: quarum adhuc 5 ve-
 stigia naualium ostendunt. Et classibus
 quidem Necus, dum opus fuit, est v-
 sus. Terrestri autem acie congressus
 cum Syris in Magdolo, victoria potitus
 est, & post prælium, Cadyti, magna
 Syria vrbe. 6 In vestitu autem curiosus
 quum fuisset, illum Apollini dicatum
 ad Branchidas Milesiorum misit. Hic
 perfectis decem & septem imperii sui
 annis decessit, tradito imperio Psa-
 mmi filio suo. Eo apud Ægyptum re-
 gnante, nuncii Eleorum aduenerunt,
 iactantes à se in Olympia iustissimum
 7 ac maximum inter mortales propo-
 situm esse certamen, rati ne Ægyptios
 quidem hominum sapientissimos ali-
 quid ultra hæc esse inuenturos. Isti vbi
 in Ægyptum peruenerunt, eaque ex-
 posuerunt quorum gratia venerant,
 rex conuocauit ex Ægyptiis eos qui sa-
 pientissimi haberentur. Qui quum con-
 uenissent, & Eleos audissent omnia cõ-
 memorantes quæ par erat ab eis fieri
 in edendo certamine, & se venisse di-
 centes sciscitatum num quid possent

1 Contiguus. 2 Obliquior. 3 Impeditus. Vel Remocatus. 4 Ad bellicas copias & triremes partim in m. sept. 5 Ca-
 nales quibus deducebantur naues, ut paulo ante. Alij naualia interpret. 6 Eum autem vestitum quo vsus erat quum ista confi-
 cerentur, missum ad Branchidas Milesiorum, Apollini diceauit. Postea vero decem & septem omnino annos quum imperasset, de-
 cessit, trad. 7 Ac optima ratione præter omnes mortales.

Ægyptii repe-
 consilio, inte-
 apud eos cert-
 denti bus, sine
 ceterorum G-
 leni certare f-
 losquum
 omni iure
 do posse fieri
 nes laurent,
 Sed si vellent
 men, & si eu-
 prem, iusseru-
 tamen, nullo
 Hæc Ægypti
 Pfammis
 regnasset, ant
 Æthiopiæ
 functus est.
 filius accepit,
 chum auum
 titit omnium
 quinque & vi-
 Quod intra
 intulit, & cu-
 micauit. Se-
 maneret, con-
 ego pluribus,
 exponam, p-
 tiarum. Quo-
 pries exerci-
 accepisset,
 rebellauerun-
 pertam per-
 his inter neci-
 gyptiis impe-
 quam graui-
 dierunt, tum
 ci, ingenue d-
 Apries, miti-
 masin. Qui
 densque diff-
 quidam Æg-
 galeam circu-
 quit se illam
 que hoc eo-
 dit. nam sim-
 Ægyptiis de-
 rabat tanqua-
 rus. His cogn-
 sin ex iis qui
 statum quend-
 tarbemini, iuss-
 perduceret. H-
 ad se vocat.
 equo ad suos
 stolide iubet

Ægyptii reperire iustius, habito inter se consilio, interrogarunt Eleos nunquid apud eos certarent ciues. Et illis respondentibus, sine discrimine & suorum & ceterorum Græcorum, cuicumque volenti certare fas esse. Atqui, inquit, illos quum tale certamē proponerent, ab omni iure ¹ excedere. Nullo etenim pacto posse fieri quin conciuui pugnantii ciues fauerent, facientes iniuriam hospiti. Sed si vellent iustum proponere certamen, & si eius gratia venissent in Ægyptum, iusserunt hospitibus ponere certamen, nullo Eleorum certare permisso. Hæc Ægyptii Eleis subiecerunt.

¶ Psammis autem, quum sex tantum regnasset annos in Ægypto, facta in Æthiopiā expeditione, mox vita defunctus est. Cuius regnum APRIES filius accepit, qui secundum Psammitichum auum suum, fortunatissimus extitit omnium ad eam ætatem regum, quinque & viginti dominatus annos. Quod intra tempus & bellum Sidoni intulit, & cum Tyro pugna nauali dimicauit. Sed quum calamitas eum maneret, contigit ea occasione quam ego pluribus, dum res Libycas exequar, exponam, paucis contentus impræsentiarum. Quum aduersus Cyrenæos Apries exercitu missō magnam cladem accepisset, id ei imputantes Ægyptii rebellauerunt, opinati se ab illo in apertam perniciem fuisse dimissos: vt his internecione deletis, ipse ceteris Ægyptiis imperitaret securius. Hæc perquam grauiter ferentes tum ii qui redierunt, tum eorum qui interierāt amici, ingenue desciuerunt. Id vbi rescituit Apries, mittit ad eos verbis sedandos Amasin. Qui quum peruenisset, reprehēdensque dissuaderet ne talia facerent, quidam Ægyptiorum ei à tergo stans galeam circumdat: eaque circumdata, inquit se illam ob regnum imposuisse. Neque hoc eo inuito factum fuit, vt ostendit. nam simulatq; ab iis qui desciuerant Ægyptiis declaratus est rex, sese apparabat tanquam aduersus Aprien moturus. His cognitis Apries mittit ad Amasin ex iis qui secum erant Ægyptiis, spectatum quendam hominem nomine Patarbemin, iussum vt ad se viuum Amasin perduceret. Hic vbi peruenit, Amasin ad se vocat. ² Amasis (sedebat autem in equo ad suos cohortandos, insolenter) stolide iubet hūc ad se adducere Aprie,